

2. Nordeuropäische E-Mobil-Rallye 2012		Stand: 10.04.2012								
Sonntag 29.04.2012				1. Auto	36. Auto	Sollzeit	WP-	Verb.-	Ges.	Schnitt
Ort	Bemerkung	Uhrzeit	Uhrzeit	Minuten	km	km	km	km	km/h	
Vorwagen 1	Bernd Becker, Klappholz/Rikke Jessen, Flensburg	09:00								
Vorwagen 2	Jens Weimann/Nicole Weimann, Preetz	10:00								
Schlusswagen 1	Janik Buck/Marius Schildknecht	10:15								
Schlusswagen 2	Service-Fahrzeug: Mitsubishi Outlander	10:15								
ZK 1	Vorstart: ECCO-Rallyecentrum Tøndern	Bordbuch - Pulkstart mit je 10 Fahrzeugen alle 2 Minuten	10:00	10:10	0:00	0,00	0,000	0,000	0,000	
				00:35						
ZK 2	Tøndern Altstadt "Marktplatz" an	Bordbuch	10:10	10:20	0:10	10,00		2,130	2,130	12,78
ZK 3	Start: Tøndern-Altstadt-Marktplatz ab	Bordbuch	10:40	11:15	0:30	30,00		0,600	2,730	1,20
WP 1	"Storegade"	Gleichmäßigkeitsprüfung 100 m - 30 Sek.				0,50	0,100		2,830	12,00
ZK 4	Windpark Ellhöft		11:00	11:35	0:20	20,00		8,400	11,230	25,20
WP 2	"Windpark-Ellhöft"	Gleichmäßigkeitsprüfung 2,2 km - 3 min 30 Sek.				3,50	2,200		13,430	37,71
WP 3	Ori-Etappe bis Padborg Park	Orientierungsetappe: 33,9 km			1:00	60,00	33,600		47,030	33,60
ZK 5	Padborg Park an		12:00	12:35						
WP 4	"Padborg Park"	Gleichmäßigkeitsprüfung 2 Runden x 2150 m				4,00	4,300	4,000	51,330	64,50
	Shake down special Padborg Park:	Tesla / Ruf Porsche gegen Rennwagen mit Benzinmotor	12:45		0:10					
ZK 6	Padborg Park ab:	Bordbuch	13:00	13:35						
ZK 7	Campusparkplatz an	Bordbuch	13:40	14:15	0:40	40,00		22,200	73,530	33,30
WP 5	"Schotterslalom" Flensburg	Leistungsprüfung: 380 Meter, 24 Sekunden				0,40	0,380		73,910	57,00
ZK 8	Ladestation FH-Flensburg ab:	2 Stunden Aufladezeit	15:40	16:15	2:00	120,00				
ZK 9	Norderhofenden	Bordbuch			0:12	12,00		4,090	78,000	20,45
WP 6	"Norderhofenden-Blitzerprüfung"	Leistungsprüfung: 40 Meter Beschleunigung	15:52	16:27		0,05	0,040		78,040	48,00
ZK 10	IHK-Flensburg	Stempelkontrolle	16:02	16:37	0:10	10,00		1,760	79,800	10,56
WP 7	Ori-Etappe Flensburg - Süderbrarup - Damp	Orientierungsetappe: 35,5 km - 70 Minuten			1:10	70,00	35,300		115,100	30,26
ZK 11	Süderbrarup-Marktplatz	Bordbuch								
WP 8	"Schleswig-Holstein-Netz AG"	Leistungsprüfung Slalom 300 m - 0,5 min.	17:12	17:47		0,50	0,300		115,400	36,00
ZK 12	Tagesziel Damp: Vorzeit erlaubt	Einweisung durch Ordner zu den Aufladestationen	18:12	18:47	1:00	60,00		26,920	142,320	26,92
	Abendveranstaltung	Damp Ressort	20:00							
	Gleichmäßigkeits-WP's: 3	Leistungsprüfungen: 3				1. Tag:	76,220	70,100	142,320	km
	Orientierungsetappen: 2						WP	Verb.g	Gesamt	

2. Nordeuropäische E-Mobil-Rallye		Stand: 10.04.2012									
Montag 30.04.2012											
Bemerkung		1. Auto	36. Auto	Sollzeit		WP-	Verb.	Ges.	Schnitt		
		Uhrzeit	Uhrzeit	Minuten		km	km	km	km/h		
Vorwagen 1		Bernd Becker, Klappholz		08:15							
Vorwagen 2		Jens Weimann/Nicole Weimann, Preetz		09:00							
Schlusswagen 1		Janik Buck/Marius Schildknecht		10:00							
Schlusswagen 2		Service-Fahrzeug: Mitsubishi Outlander		10:00							
ZK 13	Start Damp - Ladestationen			08:01	08:36			0,000	0,000	0,000	
					00:35						
ZK 14	"Eckernförde"	Bordbuch		08:36	09:11	00:35	35,00		21,410	21,410	36,70
WP 9	"Eckernförde-Hafen"	Leistungsprüfung "Blitzerwagen"					0,30	0,150		21,560	30,00
ZK 15	Schleswig-Holstein Landtag	Bordbuch		09:16	09:51	00:40	40,00		29,060	50,620	43,59
WP 10	"Hindenburgufer"	Gleichmäßigkeitsprüfung 54 Sek. - 300 m					0,90	0,300		50,920	20,00
ZK 16	Stadtwerke Kiel - Asmus-Bremer-Platz	Haltekontrolle		09:26	10:01	00:10	10,00		2,200	53,120	13,20
ZK 17	Laboe - Aufladestation der Schleswig-Holstein-Netz AG: Vorzeit erlaubt	Aufladezeit 2 h = 120 Minuten		09:56	10:31	00:30	30,00		19,480	72,600	38,96
ZK 18	Laboe - Aufladestation ab:			11:56	12:31	02:00	120,00				
WP 11	Orientierungsetappe Laboe - Rixdorf	Orientierungsetappe 3				01:10	70,00	43,700		116,300	37,46
ZK 19	Rixdorf	Bordbuch		13:06	13:41						
ZK 20	Plöner Schloß an	Stempelkontrolle mit 5 Min. Pause		13:26	14:01	00:20	20,00		8,300	124,600	24,90
ZK 21	Plöner Schloß ab	Bordbuch		13:31	14:06	00:05	5,00				
ZK 22	Timmdorf	Bordbuch		13:49	14:24	00:18	18,00		9,500	134,100	31,67
WP 12	"Timmdorf"	Gleichmäßigkeitsprüfung 90 Sek. - 700 m					1,50	0,700		134,800	28,00
ZK 23	Stadtwerke Eutin - Rathausmarktplatz/Berliner Platz - Vorzeit erlaubt	Aufladezeit 3 h = 180 Minuten		14:14	14:49	00:25	25,00		12,700	147,500	30,48
ZK 24	Stadtwerke Eutin - Rathausmarktplatz/Berliner Platz ab:			17:14	17:49	03:00	180,00				
WP 13	Ori-Etappe bis Scharbeutz	Orientierungsetappe 4: 20,5 km - 35 min.									
ZK 25	Scharbeutz	Bordbuch		17:49	18:24	00:35	35,00	20,500		168,000	35,14
WP 14	"Strandallee"	Gleichmäßigkeitsprüfung 36 Sek. - 300 m					0,60	0,300		168,300	30,00
ZK 26	Timmendorfer Strand	Stempelkontrolle		18:01	18:36	00:12	12,00		5,000	173,300	25,00
ZK 27	Lübeck Koberg	Bordbuch		18:36	19:11	00:35	35,00		21,4	194,700	36,69
Aufladestation: Vorzeit erlaubt											
Abendveranstaltung		Lübeck-Koberg		20:30							
Gleichmäßigkeits-WP's: 3		Leistungsprüfungen: 1					2. Tag:	65,650	129,050	194,700	km
Orientierungsetappen: 2								WP	Verb.	Gesamt	

